TERCERO.- La Intervención Delegada del Instituto Andaluz de Administración Pública, con fecha 21 de junio 
de 2024, fiscalizó la aprobación del gasto.

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 26 de junio de 2024, 
por importe de tres mil setecientos veintiséis euros con doce céntimos (3.726,12 €), Impuesto sobre el Valor 
Añadido (IVA) excluido.

QUINTO.-  El  anuncio  de  licitación  fue  publicado  en  el  Perfil  de  Contratante  del  Instituto  Andaluz  de 
Administración Pública ubicado en la  Plataforma de Contratación de la Junta de Andalucía el día 28 de junio

[...]

El cumplimiento de esta condición 
especial  de  ejecución  será  certificada  por  la  persona  responsable  del  contrato  con  carácter  previo  a  la 
tramitación del pago de cada factura.

SEGUNDA.- Precio, régimen de pago y revisión de precios 

El precio del contrato es de mil ochocientos euros (1.800,00 €), IVA excluido, al que le corresponde en concepto 
de IVA un importe de trescientos setenta y ocho euros (378,00 €), siendo el importe total del contrato de dos 
mil ciento setenta y ocho euros (2.178,00 €), IVA incluido.

Esta cantidad será abonada por la Junta de Andalucía, en la forma establecida en la cláusula 19 y en el Anexo I-
apartado  11  del  PCAP,  previa  presentación  de  la  correspondiente  factura  y  recepción  de  conformidad, 
teniendo en cuenta lo siguiente: